\RA@HELL// Tiramisu Eis, 125ml [

& gt Recttte original italienisches Tiramisu Eis aus cremiger Mascarpone-Creme,

mit feiner Kaffeesauce und Kakaopulver

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Verpackung eco-ID

0039387009406

236048 08003938009390 260300

Marke
Gildo Rachelli

®
Qualitat s 'H i
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU \ (] \_.—
Landwirtschaft, Fairtrade Siegel, Glutenfrei Ahre EAIR IRAYE

der européischen Zoliakiegesellschaften (AOECS)

ALIA

?7 ;m e

Gelato I)mlmuux

Zollrechtliche Herkunft TI R A M l S u

Italien (IT) || qusto vero (Idln natura

Oko-Kontrollstelle
IT-BIO-007 | BAC

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten
Diverse Lander

SPECIAL EDITION

Verarbeitungsland
Italien

Verpackungsland

Italien

Zutaten

Tiramisu-Eis (79,8%): [MILCH*, MASCARPONE* (20%) (SAHNE*, Saureregulator: Milchsdure), Rohrohrzucker*, EIER*, Manioksirup*,
SAHNE*, Reissirup*, Likérwein Marsala* (2,5%), Stabilisator: Johannisbrotkernmehl*], Kaffeesauce (20%): (Wasser, Manioksirup*,
Reissirup*, Rohrohrzucker*, flussiger Kaffeeextrakt* (3,5%), Kakaopulver*, Tapiokastarke*, Verdickungsmittel: Agar-Agar*), Kakaopulver*
(0,2%)

enthalt folgende allergene Zutaten: Eier, Milch
*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Die Herstellung von biologisch-dynamischem Eis und Desserts ist gelebte Firmenphiliosophie von Rachelli, entstanden aus dem stetigem
Bemiihen um Qualitét.

Kurzbeschreibung
Original italienisches Tiramisu Eis aus cremiger Mascarpone-Creme und feinem Kakaopulver.
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bei -18°C lagern. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Allergiehinweise
enthalten: Eier, Milch, Kuhmilcheiweif3, Laktose, Kakao

Weitere Eigenschaften
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.................................. Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. Rohrohrzucker, Rejssjrup

Haltbarmachung ..., tiefgekiihlt

Koffeinangabe.........................ocoooioioi koffeinhaltig

Qualitat

Bio-ErzeUgnis. ... ja

Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS................ooooiiiin EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle..................ocooe e IT-BI0-007

Weitere Qualitétskriterien und Labels......................... Fairtrade Siegell Glutenfrei Ahre der européjschen
Zoliakiegesellschaften (AOECS)

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis........................cccoo . Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren

Rechtlicher Hinweis Ergénzung ............................................... Recht: Das Produkt entsprjcht den Anforderungen und Standards der
entsprechenden EU-Verordnungen und Folgebestimmungen. Voll
anerkannte Bio Ware gem. geltender EU-Oko-Verordnung. GMO: Durch
den Ausschluss von gentechnischen Verfahren und gentechnisch
veranderten Organismen bei der Erzeugung gemaf3 geltender EU-Oko-
Verordnung ist das Produkt frei von Gentechnik. Nicht jedoch, wenn
gentechnische Veranderungen unbeabsichtigt in unvermeidbaren
Spuren beim Anbau, der Herstellung, des Inverkehrbringens oder des
Behandelns in das Lebensmittel gelangen. Das Produkt ist nicht
kennzeichnungspflichtig im Sinne der Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003
und (EG) Nr. 1830/2003.

Rechtliche Bezeichnung des Produkts....................o.oo Eis aus Mascarponefrischké_se, Sahne und Kaffeesof2e, bestreut mit
Kakao, tiefgefroren

Inverkehrbringer...............ccooiiiii Rachelli Italia Srl; Via Leonardo da Vinci 10, 20016 Pero (Milano), Italien

Name Inverkehrbringer............................... EMMI DESSERT ITALIA Sp.A.

StraBe Inverkehrbringer...................... via Cascinetta 44

PLZ Inverkehrbringer. ... 28013

Ort Inverkehrbringer....................ciiiiii, Veruno (NO)

Land Inverkehrbringer................................. Italien

Nahrwerte & Analyseergebmsse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kcal ... 868 kJ / 207 kcal
Fett...............ll F PSP PP 8,9 g
davon gesattigte Fettsiduren..... ST 58¢g
Kohlenhydrate.................................... 28g

davon ZUCKET . ... 26g
BIWeI .. oo 31g
Ermittlung der Nahrwertedurch............................. Berechnung
SaAlZ. 0129
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Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart................c.ooooiiie Becher
Verpackungsmaterial ... Papier, Pappe, PE
Sensorik, Beschaffenheit
Geschmack. ... produkttypisch nach Mascarpone, Kaffeesofde und Kakao
GerUCK. . produkttypisch
KONSiSteNZ... ...t cremig
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